[image: image1.png]

АНТИнаркоТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
142500, г. Павловский Посад, пл. Революции, 4

Телефон: 2-15-99; Факс: 2-10-46; E-mail: ppotb@yandex.ru
ПРОТОКОЛ № 2/2020
внеочередного ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ Комиссии в ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД Московской области
22 апреля 2020 года                                                                     малый зал Администрации 11.00
Председательствовал:
Заместитель председателя Антинаркотической комиссии в городском округе Павловский Посад Московской области – Заместитель Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Орлов С.М.
Присутствовали: члены Антинаркотической комиссии в городском округе Павловский Посад Московской области:

Юхман И.Ю., Харыбин А.М., Митрохин В.В., Аргунова С.Ю., Мягченкова М.М., Дяченко А.Н., Некрасова О.И., Иванов А.Д., Слуцкин Э.В., иерей Дионисий (Тонков).
Приглашены: Павлово-Посадский городской прокурор, директор-главный редактор еженедельной общественно-политической газеты городского округа Павловский Посад «Павлово-Посадские известия».

Сотрудники аппарата
Антинаркотической комиссии                                                                               Ю.В. Яшин

в городском округе Павловский Посад                                                                 М.Ю. Пономарев

Московской области
 На повестке дня 1 вопрос:

           1. «Изучение, анализ обзора и результатов мониторинга наркоситуации в Московской области за 2019 год».

           1. «Изучение, анализ обзора и результатов мониторинга наркоситуации в Московской области за 2019 год».
___________________________________________________________________________
                                                       (Пономарев Михаил Юрьевич)

           Заслушав информацию докладчика о состоянии работы по выявлению и пресечению преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков и сильнодействующих веществ, а также с организацией либо содержанием притонов для потребления наркотиков на территории городского округа Павловский Посад Московской области,

                                                         Комиссия решила:
           1.1. Информацию сотрудника аппарата Антинаркотической комиссии                                                                               в городском округе Павловский Посад Московской области                                                                М.Ю. Пономарева М.Ю. принять к сведению.

           1.2. Рекомендовать Управлению образования Администрации городского округа Павловский Посад Московской области:

           1.2.1. В образовательных организациях с повышенной вероятностью вовлечения в зависимое поведение (выше средней по МО) – МОУ Рахмановская СОШ, МОУ Кузнецовская ООШ:
           1.2.2. Провести дополнительный анализ результатов социально-психологического тестирования, с целью выявления причин повышенной вероятности вовлечения среди обучающихся.
Срок исполнения: сентябрь 2020 года

            1.2.3 Составить планы проведения профилактических мероприятий в каждом учебном коллективе (классе);
Срок исполнения: сентябрь 2020 года
            1.2.4. Продолжать работу по пропаганде среди обучающихся ведения здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.

Срок исполнения: в течение учебного года
          1.2.5 Провести дополнительную разъяснительную работу среди учащихся МОУ «Крупинская СОШ», где установлена по результатам социально-психологического тестирования доля недостоверных анкет (50 %) выше среднего областного показателя (40 %).
         Срок исполнения: сентябрь 2020 года.
2. О выполнении настоящего решения проинформировать письменно аппарат Антинаркотической комиссии в городском округе Павловский Посад Московской области в указанные сроки.

4. Контроль за выполнением решения Антинаркотической комиссии в городском округе Павловский Посад Московской области оставляю за собой.

Заместитель председателя Антинаркотической

комиссии в городском округе Павловский Посад
Московской области – Заместитель Главы Администрации

городского округа Павловский Посад Московской области                                        С.М. Орлов